\Q-Mmunhmwur:f REPUBLIKA E SHQIPERISE
J @/ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI ADMINISTRIMIT
Nr./ Zﬁjﬁé prot. Elbasan, me 07.06.2023
VENDIM

Nr /9 , daté 07.06.2023

“PER
DETAJIMIN E FONDEVE SHTESE NE ZBATIM TE VKM-VE PER RRITJEN E PAGAVE TE
UNIVERSITETIT PRILL — NENTOR 2023”

Né zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté né€ Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008  Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023,
si dhe t&€ Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t& ndryshuar;
Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t€ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe zbatimin e modelit
té financimit t€ institucioneve publike t€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-sé Nr. 75 daté
12.02.2018 “Pér miratimin e modeli té¢ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, Shkresés s¢ MAS nr 2649/60 prot, daté 18.05.2023 (né¢ UE nr. 1174/2 prot daté 19.05.2023)
“Dérgohet fondi akorduar pér rritjen e pagave pér vitin 2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit t¢ “Fondeve shtesé né zbatim t& VKM-ve pér rritjen e pagave prill — néntor 2023” pér
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” sipas tabelé&s s& méposhtme:

| Llogaria e
Nr. Emértimi i projektit ‘t Kod & : miratuara
‘ Ekonomike
, 2023
1 | Paga e shpérblime 91105AA | 6000000 65,600,000
] 65,600,000

2. Detajimin e grantit, sipas tabelave bashkélidhur.

3. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355542 52593, Web: www.uniel.edu.al info@uniel.edu.al






